
15/10/2020 	 COMPRASNET - 0  SITE  DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão Eletrônico 

CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

No 00005/2020 

As 13:48 horas do dia 15 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. ELOY DE LURDES OTTONI PAULOSKI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 7, Pregão 
no 00005/2020. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO 

Descrição Complementar: Nobreak 600VA 300 Wats Monovolt 110 V. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 3 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.254,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50  WO  

Situação: Homologado 

Adjudicado para: INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 950,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

13/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVITECH - SOLUCOES 
Adjudicado 	 EM TECNOLOGIA EIRELI, CNRI/CPF: 35.646.099/0001-88, Melhor lance: 09:08:21 

R$ 950,0000 

15/10/2020 	
ELOY DE 

Homologado 13:48:51 LURDES OTTONI 
PAULOSKI 

Item: 2 
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR 
Descrição Complementar: Computador  INTEL  17, 16GB,  HD  SSD 480GB,  Windows  10  SL  
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.012,6600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 To 
Situação: Homologado 

Adjudicado para:  PREVIEW  INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO , pelo melhor lance de R$ 
8.855,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:  PREVIEW  INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO, CNPJ/CPF: 

02.544.606/0001-13, Melhor lance: R$ 8.855,0000 

1 Homologado 15/10/2020  
13:49:20 

ELOY DE 
LURDES 
OTTONI 

PAULOSKI 

Item: 3  
Descrição:  'MONITOR VIDEO'  
Descrição Complementar:  Monitor LED 23.8' Widescreen, full HD, IFS, HDMI - 24MK430H. 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=875811&tipo=t 	 1/3 

13/10/2020 
Adjudicado 

09:09:02 



15/10/2020 	 COMPRASNET - 0  SITE  DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor  Maximo  Aceitável: R$ 3.688,0000 
	

Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 Wo 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: GUIMARAES & SOARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.407,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

13/10/2020 
Adjudicado 	

09:09:02 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GUIMARAES & 
SOARES LTDA, CNPJ/CPF: 17.330.681/0001-59, Melhor lance: R$ 

3.407,0000 

ELOY DE LURDES 
15/10/2020 

Homologado 13:49:21 	
OTTONI 

 
PAULOSKI 

Item: 4 
Descrição:  CAMERA VIDEO  DE SEGURANÇA 

Descrição Complementar:  Camera speed  dome IP 2MP  FULL HD  

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 1 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor  Maximo  Aceitável: R$ 6.590,0000 
	

Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.350,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

13/10/2020 
Adjudicado 	

09:09:02 

1 
Homologado 15/10/2020  

13:49:21 

Nome 	 Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVITECH - SOLUCOES 
EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 35.646.099/0001-88, Melhor lance: 

R$ 3.350,0000 

ELOY DE 
LURDES 
OTTO NI 

PAULOSKI 

Item: 5 
Descrição: SUPORTE MONITOR  VIDEO  

Descrição Complementar: Suporte articulado de mesa para 2 monitores 15' a 27' com ajuste altura. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 319,3300 

	
Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 09/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 5 possui 
julgamento 17:18:35 apenas um licitante e este foi inabilitado. 

Homologado 15/10/2020 ELOY DE LURDES 
13:4,8:51 OTTONI PAULOSKI 

Item: 6 
Descrição: DISCO MAGNÉTICO 

Descrição Complementar:  HD  3T3 3.5' SAIA - ST3000DM008 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor  Maximo  Aceitável: R$ 980,0000 

	
Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 

Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=8758118arpo=t 	 2/3 



Observações 

Cancelamento  Automat'  ‘,01410,105  

• 3 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

Adjudicado 
13/10/2020 
09:09:02 

15/10/2020 	 COMPRASNET - 0  SITE  DE COMPRAS DO GOVERNO 

Eventos do Item 

Evento 	 Data 	 Nome 

Cancelado 	07/10/2020 09:30:14 

Homologado 	15/10/2020 13:48:51 	PLOY  DE LURDES OTTONI PAULOSKI 

Item: 7 
Descrição: UNIDADE DISCO 

Descrição Complementar: UNIDADE DISCO, TIPO DISCO SSD, CAPACIDADE 400 GB, TAMANHO 2,5 POL, PADRAO 
SAS,APLICACÃO SERVIDOR DE REDE 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 4 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 2.674,6800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: STEPHAN' CARVALHO REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COMERCIO , pelo melhor lance de R$ 

1.771,1000 . 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STEPHANI CARVALHO 
REIS DE CASTILHO INDUSTRIA E COMERCIO, CNPJ/CPF: 

33.887.039/0001-21, Melhor lance: R$ 1.771,1000 

15/10/2020 
Homologado 

13:49:23  

PLOY DE  
LURDES  
OTTON I 

PAULOSKI  

Item: 8 
Descrição: SUPORTE MONITOR  VIDEO  

DescrIção Complementar: Suporte para 1 monitor articulado, 13' a 27'. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 1 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 225,6700 

	
Intervalo Minimo entre Lances:0,50 % 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

' 	Evento Data Nome Observações 

Item cancelado no 09/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 8 possui 
julgamento 

, 
17:19:17 apenas um licitante e este foi inabilitado. 

Homologado 15/10/2020 ELOY DE LURDES 
13:48:51 OTTONI PAULOSKI 

Fim do documento 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ataftermoHom.asp?prgCod=875811&tipo=t 	 3/3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

